
1997 1998 1999 2000 2001 2002
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
8.395.412 11381307 9.012.010 16.315.536 11671954 16.517.914

1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 1.843.821 3047862 2.900.770 3.276.903 4091734 5.040.180
1,1 Servicios de personal 691.940 1672097 1626116 1241663 1640965 2.023.418
1,2 Gastos Generales 200.192 933460 750154 261495 653234 1.394.535
1,3 Transferencias 951.688 442306 524500 466047 851978 859.000
1,4 Otros 0 0 0 1307698 945557 763.228
2 SERVICIO A LA DEUDA 1.068.440 821311 1.779.364 1.340.769 1040765 859.495
2,1 Amortización de capital 1.068.440 821311 1779364 1340769 1040765 859.495
3 INVERSIÓN 5.483.151 7512133 4.331.876 11.697.864 6539454 10.618.239
3,1 Regalías 2.116.140 1954019 1143067 0 4450366 4.464.918
3,2 I.C.N. 1.643.533 2618642 2111389 0 0 0
3,3 Recursos propios 9.863 2230190 836814 0 0 0
3,4 Cofinanciación 1.713.614 709282 240605 0 0 0
3,5 Educación 0 0 0 1461647 667344 806.370
3,6 Salud 0 0 0 2223100 572908 726.715
3,7 Agua potable y Saneamiento 0 0 0 1706337 848837 2.051.977
3,8 otros 0 0 0 6306781 0 2.568.260

MATRIZ DE EGRESOS 
MUNICIPIO DE ACACIAS - META

PERIODO 1997 - 2002

En Miles de Pesos 

Código
Denominación del Rubro 

Presupuestal

TOTAL  GASTOS



Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

8.395.412 100,0% 11381307 100,0% 9.012.010 100,0% 16.315.536 100,0% 11671954 100,0% 16.517.914 100,0%
1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 1.843.821 22,0% 3047862 26,8% 2.900.770 32,2% 3.276.903 20,1% 4091734 35,1% 5.040.180 30,5%
1,1 Servicios de personal 691.940 37,5% 1672097 54,9% 1626116 56,1% 1241663 37,9% 1640965 40,1% 2.023.418 40,1%
1,2 Gastos Generales 200.192 10,9% 933460 30,6% 750154 25,9% 261495 8,0% 653234 16,0% 1.394.535 27,7%
1,3 Transferencias 951.688 51,6% 442306 14,5% 524500 18,1% 466047 14,2% 851978 20,8% 859.000 17,0%
1,4 Otros 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1307698 39,9% 945557 23,1% 763.228 15,1%
2 SERVICIO A LA DEUDA 1.068.440 12,7% 821311 7,2% 1.779.364 19,7% 1.340.769 8,2% 1040765 8,9% 859.495 5,2%
2,1 Amortización de capital 1.068.440 100,0% 821311 100,0% 1779364 100,0% 1340769 100,0% 1040765 100,0% 859.495 100,0%
3 INVERSIÓN 5.483.151 65,3% 7512133 66,0% 4.331.876 48,1% 11.697.864 71,7% 6539454 56,0% 10.618.239 64,3%
3,1 Regalías 2.116.140 38,6% 1954019 26,0% 1143067 26,4% 0 0,0% 4450366 68,1% 4.464.918 42,0%
3,2 I.C.N. 1.643.533 30,0% 2618642 34,9% 2111389 48,7% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
3,3 Recursos propios 9.863 0,2% 2230190 29,7% 836814 19,3% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
3,4 Cofinanciación 1.713.614 31,3% 709282 9,4% 240605 5,6% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
3,5 Educación 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1461647 12,5% 667344 10,2% 806.370 7,6%
3,6 Salud 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 2223100 19,0% 572908 8,8% 726.715 6,8%
3,7 Agua potable y Saneamiento 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1706337 14,6% 848837 13,0% 2.051.977 19,3%
3,8 otros 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 6306781 53,9% 0 0,0% 2.568.260 24,2%

En Miles de Pesos 

Código Denominación del Rubro Presupuestal
1997 2002

TOTAL  GASTOS

ANÁLISIS VERTICAL DE EGRESOS 
MUNICIPIO DE ACACIAS - META

PERIODO 1997 - 2002

1998 1999 2000 2001


